

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

\* 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

\* [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2023년01월01일	~	2023년12월31일	[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등 명	사단법인 벗	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	김***	④설립연월일	2016-03-02		
⑤소재지	서울특별시 서초구 반포대로23길 6 효진빌딩 4층 402호	⑥전화번호/팩스	02-6010-1940 /		
⑦홈페이지 주소	www.thefriend.or.kr	⑧전자우편주소	thecompanion2016@gmail.com		
⑨주무관청	서울시청	⑩기부금 유형	[ ] 특례기부금 [√] 일반기부금 [ ] 기타		
⑪설립근거법	기타법을 민법 제32조, 법령 36 ① 1 사				
⑫설립유형	[ ] 재단법인 [√] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[ ] 개인 [ ] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [√] 기타				
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명		
⑰ 고용직원수	2 명				

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,788,874,190	4,761,600	1,784,112,590	62,803,510	1,552,566,238	168,742,842
㉖공익목적사업	1,788,874,190	4,761,600	1,784,112,590	62,803,510	1,552,566,238	168,742,842
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉞ 총계 (㉘=㉙+㉚+㉛+㉜+㉝+㉞)	1,788,874,190	66,366,520	0	1,412,708,558	197,221,192	112,577,920
㉟ 공익목적사업	1,788,874,190	66,366,520	0	1,412,708,558	197,221,192	112,577,920
㊱ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㊲총계	㊳사업수익					㊴사업외수익	㊵고유목적사업준비금 환입액
		㊶소계	㊷기부금	㊸보조금	㊹회비수익	㊺기타		
㊲ 총계 (㊲=㊶+㊷+㊸+㊹+㊺+㊴)	56,179,668	6,423,160	6,423,160	0	0	0	26,005,664	23,750,844
㊳공익목적사업	32,428,824	6,423,160	6,423,160	0	0	0	2,254,820	23,750,844
㊴기타사업	23,750,844	0				0	23,750,844	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊶총계	㊷사업비용					㊸사업외비용 등 기타	㊹고유목적사업준비금전입액
		㊺소계	㊻사업수행비용	㊼일반관리비용	㊽모금비용	㊾기타		
㊶ 총계 (㊶=㊺+㊻+㊼+㊽+㊾+㊸)	692,981,133	668,362,431	325,741,850	342,620,581	0	0	867,858	23,750,844
㊷공익목적사업	692,113,282	668,362,431	325,741,850	342,620,581	0		7	23,750,844
㊸ 기타사업	867,851	0				0	867,851	0

### 6. 세무확인 및 회계감사

㊹복식부기 여부	[√]예 [ ]부	㊺적용회계기준	
㊻세무확인 여부	[√]예 [ ]부	㊼외부회계감사 여부	[√]예 [ ]부
㊽외부 회계감사인	우리회계법인	㊾외부 회계감사 의견	적정의견

## 7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 김승완

확인일자 : 2024-04-17

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 25 일

법인명 사단법인 벗

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

경제적 약자의 권리보호 및 권리증진을 위한 활동, 사회문화 및 제도 개선발전을 위한 지원, 경제적 약자들의 경제적 법률적 문제 해결에 대한 지원

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	7200	사업명	불공정피해지원사업	사업수행비용	9,300,000
	사업내용	중소기업, 노동, 가맹분쟁조정 등 불공정 피해지원사업		사업지역	서울	
2	코드	6100	사업명	경제적 약자 지원사업	사업수행비용	313,441,852
	사업내용	경제적 약자 지원사업		사업지역	서울	
3	코드	6100	사업명	제도개선 지원사업	사업수행비용	2,999,998
	사업내용	제도개선 지원 사업		사업지역	서울	
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합계	총 공익목적사업		3 개	사업수행비용 합계	325,741,850 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	6,423,160	7,074,440
1) 기부금품	6,423,160	7,074,440
(1) 개인기부금품	2,783,820	3,474,440
(2) 영리법인기부금품	3,639,340	3,600,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	2,254,820	4,461,890
3. 고유목적사업 준비금 환입액	23,750,844	166,746,551
4. 총합계(수익)	32,428,824	178,282,881

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	668,362,431	325,741,850	342,620,581	0	617,371,087
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	0	0	0	0	0
1) 국 내	0	0	0	0	0
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	502,700,993	325,741,850	176,959,143	0	480,411,907
(3) 시설비용	122,314,472	0	122,314,472	0	78,749,257
(4) 기타비용	43,346,966	0	43,346,966	0	58,209,923
2. 사업외 비용	7	0	0	0	3,000
3. 고유목적사업 준비금 전입액	23,750,844	0	0	0	166,746,551
4. 총합계(비용)	692,113,282	0	0	0	784,120,638

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입( 전입)
		금 용				부 동 산						
	②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각					
수익금액	23,750,844	23,750,844	13,884,381	9,866,463	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	867,851	867,851			867,851	0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	22,882,993	22,882,993	13,884,381	9,866,463	-867,851	0	0	0	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 7 기 2022년 12월 31일 현재  
 제 8 기 2023년 12월 31일 현재

사단법인 벚

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 유동자산	200,936,782	200,936,782	0	659,413,365	659,413,365	0
1. 현금및현금성자산	197,221,192	197,221,192	0	43,468,768	43,468,768	0
2. 단기투자자산	0	0	0	600,000,000	600,000,000	0
7. 선급금	1,100,000	1,100,000	0	0	0	0
9. 기타	2,615,590	2,615,590	0	15,944,597	15,944,597	0
가. 선급법인세	2,615,590	2,615,590	0	15,944,597	15,944,597	0
II. 비유동자산	1,587,937,408	1,587,937,408	0	1,519,980,892	1,519,980,892	0
1. 투자자산	1,412,708,558	1,412,708,558	0	1,319,589,570	1,319,589,570	0
나. 장기투자증권	1,412,708,558	1,412,708,558	0	1,319,589,570	1,319,589,570	0
2. 유형자산	95,020,850	95,020,850	0	118,559,377	118,559,377	0
가. 토지	66,366,520	66,366,520	0	66,366,520	66,366,520	0
사. 기타	28,654,330	28,654,330	0	52,192,857	52,192,857	0
③비품	1,000	1,000	0	1,000	1,000	0
④시설장치	28,653,330	28,653,330	0	52,191,857	52,191,857	0
3. 무형자산	8,000	8,000	0	1,631,945	1,631,945	0
다. 컴퓨터소프트웨어	8,000	8,000	0	1,631,945	1,631,945	0
4. 기타비유동자산	80,200,000	80,200,000	0	80,200,000	80,200,000	0
가. 임차보증금	80,000,000	80,000,000	0	80,000,000	80,000,000	0
라. 기타	200,000	200,000	0	200,000	200,000	0
①기타보증금	200,000	200,000	0	200,000	200,000	0
자산총계(I + II)	1,788,874,190	1,788,874,190	0	2,179,394,257	2,179,394,257	0
I. 유동부채	4,761,600	4,761,600	0	3,187,520	3,187,520	0
4. 미지급금	0	0	0	1,797,000	1,797,000	0
7. 예수금	4,761,600	4,761,600	0	1,390,520	1,390,520	0
부채총계(I + II + III)	4,761,600	4,761,600	0	3,187,520	3,187,520	0
I. 기본순자산	62,803,510	62,803,510	0	62,803,510	62,803,510	0
II. 보통순자산	1,552,566,238	1,552,566,238	0	2,189,367,703	2,189,367,703	0
2. 잉여금	1,552,566,238	1,552,566,238	0	2,189,367,703	2,189,367,703	0
III. 순자산조정	168,742,842	168,742,842	0	-75,964,476	-75,964,476	0
1. 매도가능증권평가손익	168,742,842	168,742,842	0	-75,964,476	-75,964,476	0
순자산 총계(I + II + III)	1,784,112,590	1,784,112,590	0	2,176,206,737	2,176,206,737	0

부채 및 순자산 총계	1,788,874,190	1,788,874,190	0	2,179,394,257	2,179,394,257	0
-------------	---------------	---------------	---	---------------	---------------	---

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 7 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지  
 제 8 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

사단법인 벚

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	6,423,160	6,423,160	0	7,074,440	7,074,440	0
1. 기부금수익	6,423,160	6,423,160	0	7,074,440	7,074,440	0
II. 사업비용	668,362,431	668,362,431	0	617,371,087	617,371,087	0
1. 사업수행비용	325,741,850	325,741,850	0	315,075,000	315,075,000	0
나. 인력비용	325,741,850	325,741,850	0	315,075,000	315,075,000	0
⑥ 기타	325,741,850	325,741,850	0	315,075,000	315,075,000	0
2. 일반관리비용	342,620,581	342,620,581	0	302,296,087	302,296,087	0
가. 인력비용	176,959,143	176,959,143	0	165,336,907	165,336,907	0
① 급여	146,493,584	146,493,584	0	152,499,992	152,499,992	0
③ 퇴직급여	19,952,814	19,952,814	0	2,111,120	2,111,120	0
④ 복리후생비	10,512,745	10,512,745	0	10,725,795	10,725,795	0
나. 시설비용	122,314,472	122,314,472	0	78,749,257	78,749,257	0
① 감가상각비	23,538,527	23,538,527	0	3,866,215	3,866,215	0
② 지급입차료	97,152,000	97,152,000	0	50,678,960	50,678,960	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	17,559,478	17,559,478	0
⑤ 기타	1,623,945	1,623,945	0	6,644,604	6,644,604	0
다. 기타비용	43,346,966	43,346,966	0	58,209,923	58,209,923	0
② 소모품비	3,479,020	3,479,020	0	1,600,150	1,600,150	0
③ 지급수수료	15,782,962	15,782,962	0	40,552,126	40,552,126	0
⑥ 회의비	1,500,000	1,500,000	0	1,649,300	1,649,300	0
⑧ 통신비	1,416,615	1,416,615	0	0	0	0
⑨ 세금과 공과	727,730	727,730	0	625,053	625,053	0
⑪ 도서인쇄비	134,800	134,800	0	237,190	237,190	0
⑫ 광고선전비	4,568,549	4,568,549	0	273,114	273,114	0
⑬ 사회보험료	15,737,290	15,737,290	0	13,252,170	13,252,170	0
⑮	0	0	0	20,820	20,820	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	-661,939,271	-661,939,271	0	-610,296,647	-610,296,647	0
IV. 사업외수익	26,005,664	2,254,820	23,750,844	207,376,699	4,461,890	202,914,809
6. 기타	26,005,664	2,254,820	23,750,844	207,376,699	4,461,890	202,914,809
나. 잡이익	2,254,820	2,254,820	0	4,461,890	4,461,890	0
다. 외환차익	0	0	0	772,227	0	772,227

라. 배당금수익	9,866,463	0	9,866,463	3,502,907	0	3,502,907
마. 이자수익	13,884,381	0	13,884,381	23,839,613	0	23,839,613
	0	0	0	174,800,062	0	174,800,062
V. 사업외비용	867,858	7	867,851	3,000	3,000	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	3,000	3,000	0
8. 기타	867,858	7	867,851	0	0	0
가. 잡손실	7	7	0	0	0	0
나. 외환차손	10,696	0	10,696	0	0	0
다. 투자자산 처분손실	857,155	0	857,155	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	23,750,844	23,750,844	0	166,746,551	166,746,551	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	23,750,844	23,750,844	0	166,746,551	166,746,551	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-636,801,465	-659,684,458	22,882,993	-402,922,948	-605,837,757	202,914,809
IX. 법인세비용	0	0	0	3,893,563	0	3,893,563
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-636,801,465	-659,684,458	22,882,993	-406,816,511	-605,837,757	199,021,246



## 기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	-1,744,423,112	2023년 09월	533,600	24,999,719	-2,191,553,594
2023년 01월	563,680	32,996,052	-1,776,855,484	2023년 10월	523,980	45,811,291	-2,236,840,905
2023년 02월	543,280	26,062,491	-1,802,374,695	2023년 11월	533,560	22,416,850	-2,258,724,195
2023년 03월	528,600	31,439,103	-1,833,285,198	2023년 12월	504,200	110,921,770	-2,369,141,765
2023년 04월	523,980	27,905,781	-1,860,666,999	합계	6,423,160	631,141,813	
2023년 05월	543,600	129,812,770	-1,989,936,169	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	538,160	26,545,725	-2,015,943,734	차가감계	6,423,160		
2023년 07월	553,080	54,239,657	-2,069,630,311				
2023년 08월	533,440	97,990,604	-2,167,087,475	차기이월	-	-	-2,369,141,765

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

#### 가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
착한구두 수원인계점	**	가맹분쟁조정	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
피자런신제주점	**	가맹분쟁조정	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
땡글이과일 동탄점	**	가맹분쟁조정	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
이플베이커리&카페	**	가맹분쟁조정	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
방성진	**	민사본안소송지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
채원진	**	민사본안소송지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
변송이	**	민사본안소송지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
하순금	**	민사본안소송지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
이혜정	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
박규현	**	행정소송지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
정승우	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
주식회사 제이엔테크	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
신대호	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
주식회사 에어나인	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
주식회사 플랜에스앤디	**	민사본안소송 지원	1명/개	5,500,000	0	5,500,000
신대호	**	민사소송신청 지원	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
방성진	**	민사소송신청 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
주식회사 에어나인	**	민사소송신청 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
이성호	**	민사소송신청 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
신창륜	**	민사소송신청 지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
노하현	**	민사소송자문 지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
주식회사 에이아이스토리	**	내용증명 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
에이치디양주 주식회사	**	본안소송 및 자문 지원	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
주식회사 우복당식품	**	본안소송 및 자문 지원	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
우리인력	**	본안소송 및 자문 지원	1명/개	12,152,577	0	12,152,577

편미어킹 서초고속터미널점	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	8,506,804	0	8,506,804
조수현	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	12,152,577	0	12,152,577
대금건설주식회사	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	60,762,886	0	60,762,886
예인창호	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	8,506,804	0	8,506,804
테디스	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	34,027,214	0	34,027,214
주식회사 엠베이스	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
김종우	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	12,152,577	0	12,152,577
송승근	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	8,506,804	0	8,506,804
조한영	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	7,291,546	0	7,291,546
안대현	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	23,089,896	0	23,089,896
임순환	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	12,152,577	0	12,152,577
빌드로그	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
한결공인중개사사무 소	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
마이플	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	3,645,773	0	3,645,773
경동건설	**	본안 지원	소송 및 자문	1명/개	8,506,804	0	8,506,804
⑨ 합 계				40	313,683,704	0	313,683,704

**나. 자산 취득에 지출**

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

**다. 운영경비에 지출**

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
사단법인 벅 직원		2023 인건비 지급	1명/개	166,446,398	0	166,446,398
주식회사 에스씨케이컴퍼니 외		복리후생비 지출	1명/개	10,512,745	0	10,512,745
LG유플러스 외	**	통신비 지출	1명/개	1,416,615	0	1,416,615
세무서 외		세금과공과금 지출	1명/개	727,730	0	727,730
주식회사 인코미디어넷 외	**	임차료 지급	1명/개	97,152,000	0	97,152,000
주식회사 영풍문고 외		도서인쇄비 지출	1명/개	134,800	0	134,800
사단법인 벅 회의비		회의비 지출	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
나이스페이먼츠 주식회사 외		소모품비 지출	1명/개	3,479,020	0	3,479,020
엔에이치엔한국사이 버결제 주식회사 외		지급수수료 지출	1명/개	15,782,962	0	15,782,962
유한회사 잡코리아 외		광고선전비 지출	1명/개	4,568,549	0	4,568,549
국민건강보험공단 외		사회보험료 지출	1명/개	15,737,290	0	15,737,290
㉗ 합 계			11	317,458,109	0	317,458,109

**2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)**

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0



## 주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
삼성전자주식 회사	5,969,782,550	2,349	0.00	184,396,500	0	184,396,500	0	0	여
합 계	5,969,782,550	2,349	0.00	184,396,500	0	184,396,500	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

### 3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

① 자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) + ④	비고
	② 취득가액	③ 장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
1,788,874,190	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

### 5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과 의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
김승환	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김경율	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박현근	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이동우	상임	0	해당없음	해당없음	부	이사
조수진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사



## 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
1,325,589,570	0	-636,801,465	1,962,391,035	19,623,910	0	-19,623,910

364mm×257mm(백상지 80g/m<sup>2</sup>(재활용품))

## 운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	사단법인 벚	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	--------	-------	-------------------------

### 1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	199,021,246	0	0	0	0	39,804,249
④사용기준액 (③×80/100)	159,216,996	0	0	0	0	31,843,399
⑤1년내 사용실적	159,216,996	0	0	0	0	31,843,399
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

### 2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비용 지출된 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	23,750,844	0	0	23,750,844	0	0	0	0	0
⑳ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
23,750,844	0	0						0	23,750,844